
 

FODFÆSTE I LIVET FOR ALLE UNGE  
 

Byrådet har sat sig for, at alle Fredericias unge skal lykkes i livet.  

 

Vi tror på, at alle unge har ressourcer og talenter, som de kan bruge til at skabe deres egen vej til 

at lykkes i livet med uddannelse og job. Vores ambition på denne vej er at kunne hjælpe alle unge, 

som på et tidspunkt i ungdomslivet har brug for et springbræt ind i det selvstændige voksenliv.  

 

For mange unge er vejen for det meste lige til. For de unge vil vores åbne tilbud præsentere dem 

for muligheder, som de måske ikke selv kender i forvejen, så deres drømme og ambitioner kan 

vokse yderligere, og så de altid har trygge fællesskaber at vende sig mod. 

 

For andre unge kræver det mere støtte og inspiration at finde troen på eget værd og skabe vejene 

ind i meningsfulde fællesskaber som et nødvendigt skridt på vejen til job og uddannelse. For de 

unge vil en pallette af målrettede tilbud være springbrættet til at skabe drømme, håb og en tro 

på, at de kan lykkes med det selvstændige ungeliv. En pallette, som understøtter ind i fritidsjob, 

ungdomsuddannelse, arbejdsmarkedet og ungdomslivet i sin helhed.  

 

Vi tror på, at en samlet ungeenhed kan styrke koordineringen af og samarbejdet om de 

forskellige indsatser den enkelte unge møder på sin vej. Ved at rykke sammen kan vores åbne og 

vores målrettede tilbud være løftestænger for alle unge ind i både livsduelighed, uddannelse og 

job – uanset om det er nye perspektiver, en kortvarig hånd i ryggen eller en langsigtet 

understøttelse, den enkelte unge mangler for at forløse sit potentiale.  

 

Med etableringen af en ungeenhed skaber vi dermed det bedste fundament for, at alle unge 

finder deres egen vej til et selvstændigt liv med fodfæste i positive fællesskaber og et varigt 

fodfæste på arbejdsmarkedet.  

 

Ungeenheden er en sammenlægning af de mange forskellige funktioner i kommunen, som kan 

visitere til forløb og tilbyde indsatser målrettet unge mellem 12 og 30 år med uforløst potentiale. 

Ungeenheden skal sørge for, at alle unge mødes med et stærkt blik på deres styrker og 

muligheder, så de finder deres egen vej til det, der er meningsfuldt for netop dem.  

 

Mission for ungeenheden  

- Flere unge kommer med i meningsfulde fællesskaber som et af skridtene på vejen til 

uddannelse og job  

- Alle unge oplever, at der er let adgang til kommunen 

 

- De unge hjælpes i netop de aspekter af deres liv, hvor de har brug for det, og de inddrages aktivt 

via tværgående, samtidige og sammenhængende indsatser  

- De unge oplever at blive mødt med et positivt helhedssyn i mødet med kommunen, hvor det er 

naturligt at medtænke netværk og civilsamfund.  
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